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Verksamhetsberättelse 2009: 
 
Nedan följer en sammanfattad verksamhetsberättelse som bygger på de 
rapporter som kommit in från respektive kommitté. De fulla versionerna är 
bifogade efteråt för er som vill läsa mer! 
 
Året som har gått har på det hela taget varit ett aktivt år både för våra 
kommittéer och för styrelsen som hållit i tyglarna för mer 
klubbgemensamma tillställningar. Ett flertal bildvisningar har hållits på 
Klätterfabriken från bland annat Erik Lutkes Patagionienresor, Joe 
Leepers Sydamerikaäventyr, Calles nytur på Grönland och några till. 
Fabben blev också lokal för klubbens första julfest på länge och som drog 
drygt 60 glada klubbmedlemmar. Tyvärr blev klubb t-shirtarna som skulle 
få premiär på festen feltryckta, men nya är på väg och kommer under 
våren! Vi har dessutom haft lite strul med medlemsregistret men hoppas 
att folk haft tålamod och vi kan stolt rapportera att problemen nu retts ut.  
 
En genomgång av kommittéerna; 
Bultkommittén har fortsatt inventeringen av fasta installationer i Utby, 
Fjällbo, Hylte och har även i ett nyutvecklat samarbete med Kviberg KKs 
bultkommitté påbörjat jobbet med att se över bultar och ankare i Aspen. 
En större mängd bultar har även köpts in för framtida bruk. 
 
Ninja har fortsatt med fredagsklättringarna på Klätterfabriken med 
gästspel av Johan Gross (teknikträning), Mr Å (rephantering mm) och 
Malin Holmberg (teknik). Det har även blivit resor till bla Bohuslän med 
Hanna Mellin som guide. 

 
Is-uthyrningen var ganska blygsam i början av vintern men ökat efter hand 
och man har även kompletterat utrustningen med nya isskruvar.  

 
Klippklätteruthyrningen har under sommaren gått fint, och används flitigt 
av ett flertal replag, sammanlagt har den hyrts ut 25 gånger under 2009. 

 
Klubbibilioteket har efter en sommar i flyttkartonger nu kommit på plats i 
klubbens bokhylla på Fjällsport (Magasinsgatan 7) och fyllts på med sju 
nya titlar bland annat om första hjälpen och planering av länge turer.  

 
Ungdomsklättringen fortsätter att utvecklas, det här året hölls, förutom den 
ordinarie träningen klippklätterkurs, sommarläger och bildvisning samt 
tävlingsresa till JSM i Eskilstuna vilket alltihop var mycket uppskattat. 
 
Tävlingskommittén under ledning av Björn Strömberg organiserade i 
början av året en Sverigecuptävling i bouldering på Fysiken men tyvärr 



 

 Göteborgs Klätterklubb 
__________________________________________________________________________________________  

__________________________________________________________________________  
Göteborgs Klätterklubb Plusgiro: 72 61 69-6 info@gbgkk.nu 
Box 11076 Org-nr: 855100-5864 www.gbgkk.nu 
404 22 Göteborg 

blev det inga fler tävlingar under året. Däremot har vi haft flera 
tävlingsklättrare som presterat riktigt bra bland annat Malin Holmberg, 
Benjamin Linné-Ryn och Jim Bruce. 

 
Accesskommittén har hållit ett vakande öga över relationerna till 
markägare och grannar i Göteborgsområdet samt anordnade en städdag 
med mycket bra uppslutning där Utby rensades på rejäla mängder bråte 
och småskräp. 

 
Utbildningskommittén har utbildat 97 adepter fördelat på 24 kurser och har 
dessutom hållit i både avrostning under våren och en välbesökt 
kamraträddningsworkshop. 
 
För nyturer och andra äventyr på olika platser på Grönland tilldelades 
Calle Martins, Mattias Selldén, Magnus Eriksson och Hanna Mellin 
utvecklingsbidrag från klubben under 2009. Se hemsidan för motiveringar. 

 
Förutom kommittéerna och deras enträgna arbete vill vi även tacka alla 
som hjälpt till med andra evenemang som Climb-In, julfesten, filmkvällar 
med mera. Starkt jobbat och hoppas vi får till ännu mer kul under 2010! 

 
För styrelsen 

 
Kaisa Thorell, sekreterare 
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Bultkommitténs verksamhetsberättelse 2009 
 
Under året har ett formellt möte hållits. Då planerades årets 
aktiviteter. Efter detta har kontakt inom kommittén hållits över telefon 
mm. 
Vi har haft ett möte med bultkommittén i Kvibergs Klätterklubb 2/11-
09, närvarnade var Per Larsson (GBG KK), Magnus Strömhäll (GBG 
KK), Olof Hedberg (Kvibergs KK), Michael Ingebro (Kvibergs KK), 
Joaõ Mendes (Kvibergs KK). På mötet diskuterades hur arbetet med 
bultar ska fortgå i regionen. Ett förslag på uppdelning av 
ansvarsområden gjordes, detta måste dock bekräftas i de båda 
klubbarnas styrelser. 
Huvudsyftet med samarbetet är att skapa en enhetlig syn på bultning 
och att hjälpa var andra med bultunderhåll. 
 
Vi har fortsatt den inventering som påbörjats tidigare. Vi har bytt ett 
flertal ankare, bland annat i Aspen samt en ledbult. 
Vi har köpt samt använt en provdragare för axialt drag. I samband 
med detta har vi satt 4 testbultar (i ett område där klättring inte 
bedrivs) för att kunna göra prov över tid. Provdragningar har gjorts i 
samband med bultbyten i Aspen, bland annat har vi kunnat dra ut 
befintliga limbultar och därmed återanvända hålen. Detta har även 
misslyckats då bulten har gått sönder. 
Under året har kommittén gjort en hel del efterforskningar rörande 
bultar, stålkvalitéer och leverantörer. Vi har i samarbete med detta 
hittat en tillverkare (www.boltproducts.com) som vi har gjort en större 
beställning ifrån. 
Bolt-products har i sitt sortiment limbultar av HCR-stål, något som är 
svårt att få tag i, som är godkända för klättring. Även det övriga 
sortimentet är väldigt väl genomtänkt när det gäller livslängd. Även 
priserna är generellt mycket bra. 
I kommittén har Per Larsson (sammankallande), Magnus Strömhäll 
och Per Forsberg ingått. 
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Ninja Verksamhetsberättelse 2009 
 
16 januari 
Teknikträning på Klätterfabriken med Johan Gross. 
 
30 januari 
Planeringsmöte med Ninja-kommittén hos Jenny Andersson. Vi 
diskuterade vad som skulle vara på programmet under år 2009 och 
åt en bit mat. Deltagare; Karin Hallingström, Ingela Danielsson, Linda 
Lundblad och Jenny Andersson. 
 
27 februari 
Fredagsklättring på Klätterfabriken  kl 18-20. 
Fredags klättringarna har oftast inget tema, utan syftet är att träffas 
och klättra och knyta kontakter. Vi har alltid gemensam uppvärmning 
och avslutning. 
Fredagsklättringen leds av två ur Ninja kommittén, vilket varvas 
mellan; Johanna Andersson, Karin Hallingström, Jenny Andersson, 
Linda Lundblad, Ingela Danielsson, Isa Sunnerö och Mariette Sylvan. 
 
13 mars 
Fredagsklättring. 
 
20 mars 
Teknikträning med Malin Holmberg. 
Vi hade en kväll med Malin på klätterfabriken, vi fick lära oss om 
vikten av att värma upp ordentligt och fick tips på olika tekniker vid 
repklättring. 
 
3 april 
Mr. Åke visade oss rephantering i samband med avetablering av 
toppankare vid sportklättring och även prusikklättring. 
De var en trevlig kväll med god uppslutning. 
Lokal klätterfabriken. 
 
1 maj 
Climb in i Göteborg. Ninja bestämde träff i Gärdsås med både 
kvinnliga klättrare från Ninja och övriga landet. Inbjudan hade 
skickats ut via nätverket ”Girls get Higher”. Ninja bjöd på korvgrillning 
och fika men både kakor och servetter. 
 
31 augusti 
Planeringskväll inför en klätterhelg i Bohuslän hemma hos Linda 
Lundblad. 
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Verksamhetsberättelse uthyrning isklätterutrustning år 2009 
 
Under 2009 så har vi hyrt ut isklätterutrustning till ett belopp av 1085 
kr. Detta är fördelat på 6 uthyrnings tillfällen.  
3 par moderna yxor samt 2 par moderna stegjärn finns att tillgå. Även 
äldre utrustning finns att tillgå vid behov. Tillgängligheten på den 
moderna utrustningen har dock inte varit något problem under 2009. 
Klubbens skruvar däremot är slitna och av gammal modell. Därför så 
har det under 2009 köpts 6 st nya Black Diamond skruvar. Kostnad 
3270 kr har fakturerats till klubben. 
Intresset för uthyrningen 2009 får anses ha varit lågt. Men eftersom 
uthyrningen börjat mycket bra 2010 så rekommenderas ändå att 
klubben budgeterar för ytterligare 2 st nya skruvar samt 1 par nya 
stegjärn. Kostnad c:a 3000 kr. Styrelsen skulle även kunna överväga 
att köpa in 2 par isklätterkängor i storlek exempelvis 39 och 43.  
Många nybörjare saknar lämpliga stegjärnfasta skor. Kostnad för 
detta skulle sannolikt bli c:a 4000 kr. 
 
Priserna är oförändrade sedan flera år tillbaka men jag 
rekommenderar en liten ändring för 2010: 
- Prishöjning på skruvar från 15 kr/helg och skruv till 20 kr/helg och 
skruv (hel vecka från 20 till 30 kr). Detta tycker jag är motiverat med 
tanke på de nya skruvarna samt att slitaget per uthyrningstillfälle är 
stort. Prishöjningen kan möjliggöra att fortsätta ha relativt nya och 
fräscha skruvar. 
Att hyra övrig utrustning under 2009 kostade exempelvis: 
1par yxor: 100kr /helg 
1par stegjärn: 75kr /helg 
 
Uthyrningen omfattar även snöankare, alpin yxor samt alpinstegjärn. 
 
 
MVH 
Ragnar Crona 
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Uthyrning av klubbens klippklätterutrustning 2009. 
 
Klubben har sedan många år hyrt ut klippklätterutrustning till de 
medlemmar som ännu inte skaffat allt som behövs för en dag på klippan. 
Förutom komplett utrustning till 2 replag hyr klubben även ut  

• Ett kaminset 
• Två kroppsselar  
• En crashpad 

 
Klubben har under året hyrt ut nybörjarutrustning ca 25 gånger, kaminsetet 
har hyrts ut 2 gånger och kroppsele och crashpad har hyrts ut en gång. De 
flesta av uthyrningarna har skett till 3 replag som varit mycket aktiva under 
sommaren. Totalt har uthyrningen givit 4 040:- i intäkter till klubben.  
 
Uthyrningen av klubbens klippklätterutrustning har under året gått bra. Då 
undertecknad var bortrest under större delen av sommaren sköttes 
uthyrningen av Bengt Sundström och Ulf Blixt. Stort tack till dessa båda, 
utan deras insats hade klubbens utrustning hängt orörd.  
 
Ingen utrustning har köpts in till uthyrningen under året. 
 
Med vänlig hälsning 
Per och Marie Fernqvist 
 
 

Accesskommittén Verksamhetsberättelse 2009 
 
Accesskommittén består av:  
Calle Martins 
 
Magert år för Accesskommittén (ACC). Mycket lite arbete genomfördes 
men det inträffade inga dramatiska konflikter med markägare eller någon 
annan.  
 
Samarbetet med Kvibergs KK har försiktigt dragit igång via respektive 
klubbs bultkommitté. ACC inväntar att denna kontakt ska bära frukt. Målet 
för ACC är att samarbetet med KKK mynnar ut i en gemensam kontakt med 
markägare. För mer information läs tidigare års verksamhetsberättelser.  
 
I samband med Climb In hjälpte jag Åke med vissa arbetsuppgifter 
kopplade till Ängen. 
 
Årets städdag förlades till Utby. 25-30 personer medverkade. Klubben bjöd 
på brunch. Succé.  
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Ungdomsklättringens Verksamhetsberättelse 2009 
 
Ungdomsklättringen har under året fortsatt att hålla i två grupper á ca 
30 ungdomar 15 söndagar varje termin (totalt 30 söndagar under 
året). Dessa har varit mycket lyckade men det har varit stor spridning 
på engagemang och ännu en grupp har därför bildats för de äldre 
klättrarna som oftast också är mest engagerade och som samlat 
drygt 10 ungdomar på onsdagskvällar.  
Både söndagsgrupperna och fortsättingsgruppen har varit mycket 
lyckade under året.  
För att inspirera ungdomarna och låta dem se hur klättringen ser ut i 
andra städer ordnades en resa till JSM i Eskilstuna. Resan 
genomfördes på en dag och även om det inte blev några toppresultat 
för ungdomarna tyckte alla att det var väldigt roligt, vilket var 
huvudsyftet. 
För att uppmuntra ungdomarna till att sportklättra har kommittén 
införskaffat fyra selar ett rep och ett antal quick-draws som 
ungdomarna kan låna gratis även när dom klättrar utan ledare på 
plats. Dessa har använts av ungdomarna men det är svårt att veta 
exakt hur mycket eftersom utrustningen ligger i ett skåp med kod-lås 
och alla ungdomarna vet koden. Tyvärr har två av selarna som 
använts försvunnit, antagligen efter sommarlägret. 
 
För att inspirera och göra det möjligt för ungdomarna att klättra 
utomhus har vi organiserat en klippklättringskurs där ungdomarna 
kunde deltaga mot en kraftigt reducerad avgift jämfört med standard 
pris. 
För att ytterligare inspirera ungdomarna till att klättra ute och vidga 
deras vyer en aning anordnades ett läger till Bohuslän i juli. Lägret 
pågick under fyra dagar (3 övernattningar). Vi hann klättra på ganska 
många ställen och de som hade gått klippklätterkurs fick träna på att 
göra toppankare. Det hela blev väldigt lyckat!  
 
För att uppmuntra ungdomarna att klättra själva sa vi till dom att det 
skulle vara ledare på plats varje tisdag som kunde hjälpa till. Dessa 
sammankomster var dock inte alls organiserade utan ledarna som 
var där tränade i första hand själv och hjälpte bara till om han/hon 
blev frågad. Dessa tillfällen varade dock inte jätte många veckor 
eftersom ledaren som brukade vara där skadade sig och kunde inte 
klättra själv längre. 
 
Med vänlig hälsning 
Olle Dahlberg 
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Verksamhetsberättelse Klätterkursverksamheten 2009 
 
Ännu ett klätterår har gått till ända. Instruktörerna som har hjälpt till 
att ro klätterkursverksamheten i land, har varit detta år 14 st till 
antalet, där Per F och Magnus E har tagit det tyngsta lasset, I stort 
sett är det samma instruktörer som vanligt förutom Martin Johansson 
som flyttat ner till granitbergen på västkusten. Martin är förövrigt 
examinator och sitter med i SKF:s utbildningskommitté. Katrin 
Elfsberg är en nyexaminerad instruktör som vi hoppas att till detta år 
(2010) bli instruktör för GBGKK. 
 
Kursverksamheten 09 började som vanligt med en ”avrostning” för 
klubbens medlemmar den 19 april med fika och korv en kall men 
solig söndag uppe på övre väggen. Förutom detta har klubbens 
instruktörer ansvarat för en Workshop i kamraträddningens tecken på 
Gärdsåsklipporna, Man kanske kan kalla den kamraträddning i light-
version.  
 
2009 har vi haft 97 elever fördelat på 24 kurser. 5 av dessa har 
varit fortsättningskurser. 1 räddningskurs, resten (18 st) har 
varit nybörjarkurser. 
 
Förutom dessa kurser har 4 instruktörer haft en nybörjarkurs (25-
26/4) med ungdomsverksamheten där 22 elever utbildade sig i 
kilsäkring och topprepsankare.  
 
Som de flesta är det hektiskt i maj och första halvan juni för att sedan 
lugna ner sig. Hösten har faktiskt varit lugnare än vanligt. 
 
Vi tackar för förtroendet för detta år och ser fram emot att ta hand om 
nya och gamla elever 2010 som förstått det härliga att vistas bland 
bergsklipporna, dess utmaningar och miljöer. 
 
Klätterkurskommittén  
 
Janne Ekfeldt 
Per Forsberg 
Magnus Strömhäll 
 
 

 


